
ž



ELYn tiedote 1 2025

Kannen kuva
Ruotsalan matka-albumi: Antero ja Pia matkalla
- Perheneuvonta avaa kirkolle ovet Kambodžassa

Sisällysluettelo

s. 3 Lähetyksen kolmas tie Antero Rasilainen
s. 4 Perheneuvonta avaa kirkolle ovet 
 Kambodzassa Antero Rasilainen ja 
 Pia Ruotsala
s. 7 Elyn 17v-juhla, kevätkokous ja 
 seminaari -mainos
s. 8 Syyskokous hyväksyi Elylle strategian 
 2025-2027
s. 10 Rakkain Siionin kanteleen lauluni 
 Elisabet Mäki-Mantila | Sinikka Pekkanen
s. 12 Kristus on minulle elämä 
 piispa Matti Salomäki
s. 14 Laavulta laavulle Lohtajalla Vuokko Orjala
s. 15 Elysanomat uudistuu
s. 16 Vuosikatsaus Antero Rasilainen
s. 18 Elylle uusia työntekijöitä
s. 21 Toivon tuulia - Ev. kesäjuhlat Kokkolassa
s. 22 Tapahtumakalenteri

Elysanomat
Toimituksen sähköposti: ely@evankeliset.net
Lehden toimitus: Elyn lehtitoimikunta
Päätoimittaja: Antero Rasilainen
Toimitussihteeri: Erja Kuhalampi
Taitto: Virpi Tuominiemi
Painopaikka: Suomen Uusiokuori Oy, Somero
ISSN-L 1799-9731
ISSN 1799-9731 (painettu)
ISSN 1799-974X (verkkojulkaisu)

Elysanomat on Evankelinen lähetysyhdistys - ELY ry:n 
jäsenlehti.

ELYn työntekijät:
Oiva Hujanen, aluepastori ja lähetystyöntekijä
p. +358 40 5269096
Sähköposti: oiva.hujanen@evankeliset.net
Satu Kivisaari, aluejohtaja
p. +358 50 5636079
Sähköposti: satu.kivisaari@evankeliset.net
Antero Rasilainen, toiminnanjohtaja
p. +358 45 1344634
Sähköposti: antero.rasilainen@evankeliset.net
Joona Toivanen, Lähetystyön asiantuntija
p. +358 44 2487229
Sähköposti: joona.toivanen@evankeliset.net
Toimisto:
PL 49, 43501 Karstula
Virpi Tuominiemi, toimistonhoitaja
p. +358 40 4159416
Sähköposti: ely@evankeliset.net

Elysanomat toimitussihteeri: 
Erja Kuhalampi, erja.kuhalampi@evankeliset.net

- - - - - - - - - - - - - - -

Jani Latva-Nikkola, puheenjohtaja, Kurikka
Vuokko Orjala, varapuheenjohtaja, Lohtaja

Päätili:
K-S OP IBAN FI28 5114 0220 0343 69
Lakeuden POP IBAN FI26 4747 0010 1553 49

Rahankeräyslupa
Luvan saaja: Evankelinen lähetysyhdistys - ELY ry (2243354-4)
Luvan myöntäjä: Poliisihallitus
Luvan nro: RA/2021/1097
Myöntämisajankohta: 1.9.2021
Toimeenpanoaika: 1.9.2021, voimassa toistaiseksi
Toimeenpanoalue: Koko maa pois lukien Ahvenanmaa
Toimeenpanija: Evankelinen lähetysyhdistys - ELY ry

Varat käytetään lähetyskentillä Venäjällä, Virossa, Sambiassa ja 
Kongossa paikallisten kirkkojen työn tukemiseen (opetus, kou-
lutus, musiikkityö, rakennusprojektit, diakoninen avustustoimin-
ta, seminaarien järjestäminen). Varoja voidaan käyttää myös 
Pakistanissa kirkon rakennusprojektiin. Lisäksi varoja voidaan 
käyttää kotimaassa lähetystyön mahdollistamiseksi työntekijöi-
den palkkakulujen kattamiseen sekä lähetystyön järjestämisestä 
aiheutuvien muiden kulujen kattamiseen.

Kerättävät varat on tarkoitus käyttää samalla tai seuraavalla 
tilikaudella. Esim. joulukeräyksen tulot tilitetään tilinumero IBAN 
FI06 5114 0220 0380 63.

www.evankeliset.net
facebook.com/Evankeliset/



Lähetysyhdistys Kylväjän lähetysjohtaja Jukka Kääri-
äinen piti linjapuheen Tampereella kesäkuussa 2023. 
Tuossa puheessa hän linjasi oman lähetysjärjestönsä 
asemaa kirkossamme käyttäen klassisia termejä li-
beraali-konservatiivi. Hän totesi, että kumpikaan ää-
ripää ei houkuta, näiden väliin tarvitaan kolmas tie, 
lähetyksen kolmas tie. Tuolle tielle hän kutsui myös 
muita lähetysjärjestöjä, antamaan yhteisen todis-
tuksen Kristuksen seuraamisesta. Kyse ei ole vas-
takkainasettelusta tai syyttelystä, kuka on oikeassa 
ja kuka väärässä, kuka tekee hyvää lähetystyötä ja 
kuka huonoa. Kyse on oman paikan löytämisestä Ju-
malan lähetyksessä: mikä on juuri minun paikkani, 
minun tehtäväni ja kenen kanssa saan olla mukana 
tätä tietä kulkemassa? Evankelinen lähetysyhdistys 
on kirkkomme lähetysjärjestö. Kokonaisvaltaiseen lä-
hetystyöhön liittyy kaksi näkökulmaa: evankeliumin 
julistaminen ja opettaminen sekä lähimmäisen pal-
veleminen. Nämä eivät sulje pois toisiaan, ne kuu-
luvat yhteen, jotta sanat ja teot todistaisivat yhtä. 
Ystäväni opetti minua: ”Käsi nyrkissä ei voi julistaa 
evankeliumia.” Avoimin käsin, avoimin sydämin, rin-
nalla kulkien, kuunnellen ja palvellen, evankeliumista 
eläen annetaan paras todistus Jumalan rakkaudesta 
ja huolenpidosta.
Lähetyksen kolmas tie kuulostaa helpolta tieltä, mut-
ta onko se helppo tie? Onko se linjaton, arkojen ja 
kantaa ottamattomien tie? Piilossa pysyttelevien tie? 
Kun Jeesus oli ristinkuoleman jälkeen noussut taivaa-
seen, ensimmäiset kristityt alkoivat käyttää itsestään 
nimeä ”sen tien kulkijat”. He eivät olleet enää juuta-
laisia vaan kristittyjä, Jeesuksen seuraajia. Tällä tiel-
lä, Kristuksen jalanjäljissä ohjenuorana ovat hänen 
sanansa: ”Jos joku tahtoo kulkea minun jäljissäni, 

hän kieltäköön itsensä, ottakoon ristinsä ja seurat-
koon minua.” Eivät Jeesuksen seuraajat tienneet, 
saati ymmärtäneet, mihin tuon tien kulkeminen hei-
dät tulisi viemään. Heistä kaikista tuli ristin kantajia.
Olivatko he kaikki samaa mieltä kaikista asioista? Ei-
vät. Vaadimmeko me kuitenkin, että kaikkien on ol-
tava kanssamme samaa mieltä? Vai riittäisikö Augs-
burgin tunnustuksen VII:n uskonkohdan mukaisesti: 
”Kirkko on pyhien yhteisö, jossa evankeliumi puh-
taasti julistetaan ja sakramentit oikein toimitetaan. 
Kirkon todelliseen ykseyteen riittää yksimielisyys 
evankeliumin opista ja sakramenttien toimittamises-
ta.” Tunnistetaanko evankelisen lähetysyhdistyksen 
ystäväjoukko siitä, mitä me vastustamme, mihin 
otamme kantaa vai siitä, keitä me olemme? Olemme 
Kristus-tien kulkijoita, monessa vajavaisia ja kesken-
eräisiä ja juuri siksi armoa tarvitsevia, mutta samaan 
aikaan rohkeita Kristuksen todistajia ja tosissaan 
evankeliumin asialla. Kuten Jukka Kääriäinen pu-
heessaan siteerasi kirkkoisä Augustinusta: ”Olennai-
sissa asioissa ykseys, ei-olennaisissa asioissa vapaus, 
kaikissa asioissa rakkaus.”
Sen tien, Kristus-tien kulkijoita me olemme vuoden 
2025 alkaessa. Emme halua, emmekä voi jättää ristiä 
pois, sillä ilman Kristuksen ristiä ei ole kristillistä us-
koa, ei Jumalaa, joka rakastaa ja pitää huolta, antaa 
anteeksi ja armahtaa. Me kaikki tarvitsemme sano-
maa rististä, lähetystyössä tarvitaan sanoma rististä. 
Ristin tähden Jumala armahtaa, kuulee rukoukset, 
auttaa, pelastaa ja vie taivaaseen. Tällä tiellä, siunat-
tua vuotta 2025 sinulle!

Antero Rasilainen, toiminnanjohtaja

Lähetyksen kolmas tie
Kuva: Pia Ruotsalan matka-albumi
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Kambodžan vuonna 2010 perustettuun luterilaiseen 
kirkkoon (LCC) kuuluu kolme seurakuntaa maaseu-
dulla ja yksi pääkaupungissa, Phnom Penhissä. Li-
säksi kolmessa kylässä on uuden seurakunnan pe-
rustamiseen tähtäävä evankeliointi- ja palvelupaikka. 
Kirkon johto rukoilee, että jokaisessa 24 provinssissa 
voisi olla oma luterilainen seurakunta. Buddhalaisen 
kuningaskunnan väestöstä kolme prosenttia on kris-
tittyjä. Lutheran Church in Cambodian jäsenmää-
rä on 210 kastettua, mutta kirkko tavoittaa paljon 
enemmän ihmisiä, ja tie kasteelle kirkon jäsenyyteen 
on usein pitkä ja kivinen.
ELY:n lähetystyöntekijä Pia Ruotsala on toiminut 
Kambodžan kirkon kouluttajana niin perheneuvojille, 
pappisvihkimykseen valmistuville kuin myös paikal-
lisille lähetystyöntekijöille, aikaisemmin Suomen Lä-
hetysseuran palveluksessa. Tällä marras-joulukuun 
matkalla Pia piti 12 ensimmäiselle perheneuvojalle 
täydennyskoulutusta ja vei päätökseen vuoden joh-
dantokurssin kirkon perheneuvontaan. Kambodžan 
kirkossa perheneuvonta vastaa kirkon missioon koh-

Kirkon perheneuvonta avaa 
Kambodžan kirkolle ovet 
koteihin ja vahvistaa 
traumatisoitunutta yhteisöä
Antero Rasilainen ja Pia Ruotsala /EK  Kuvat: Rasilaisen ja Ruotsalan matka-albumeista

data perheitä heidän vaikeuksissaan, jotka kumpua-
vat pitkälti historiasta eli kollektiivisesta traumasta 
Pol Potin johtaman punakhmerien toteuttaman kan-
sanmurhan (1975-79) vuoksi.
Matkalla Antero ja Pia kutsuttiin tutustumaan kaik-
kiin seurakuntiin ja erityisesti perheneuvoja-pappien 
työhön. Saimme tehdä paikallisen tiimin kanssa koti-
käyntejä ja tutustua ryhmiin, joissa kirkon työntekijät 
opettavat vakauttamistaitoja. Pia teki seurakunnissa 
työnohjauksia ja Anterolle esiteltiin eri työmuotoja, 
mm. sienten kasvatusta ja muuta kirkon ruokaturva-
työtä. Paikalliset perheet ja kirkon työntekijät kokivat 
hengellisesti rohkaisevana suomalaisten empatian ja 
esirukouksen.
Tang Kranin seurakunnassa pastori Yeap kertoi, mi-
ten perheneuvonnan osaaminen on auttanut heitä 
tiiminä lähestymään perheitä kylässä. Aikaisemmin 
kyläläiset eivät luottaneet kirkkoon. Nyt kotien portit 
ovat avautuneet ja kirkko tavoittaa yhä uusia ihmisiä. 
”Perheneuvonta on aina mukanani ja avaa luotta-
muksen”, kertoo Yeap iloisena.
Kandalissa pastori Vannak on huomannut saman. 
Hän on huolissaan perheistä, joita hän ei aikaisem-
min pystynyt kohtaamaan tai auttamaan näiden mo-
ninaisten ongelmien vuoksi. Nyt kirkolla on kyky koh-
data mielenterveyden ja riippuvuuksien, väkivallan 
ja kasvatusongelmien kanssa kamppailevia. Vannak, 
kuten muutkin kirkon papit ja kastetuista koostuvat 
tiimit kiertävät kylänsä kodeissa. Perheiden kanssa 
keskustellaan heidän elämästään, tuetaan kokonais-
valtaisesti kanankasvatuksen, väkivallattomuuden ja 
vanhemmuuden taitojen sekä lasten koulunkäynnin 
edistämisen asioissa. Käynnin lopulla kutsutaan kirk-
koon ja rukoillaan - mikäli perhe sitä toivoo.

Evankelinen lähetysyhdistys tukee globaalia kirkon perheneuvontaa, johon kuuluu 
perheneuvonnan koulutus Kambodžassa. Marras-joulukuussa ELY:n toiminnanjohtaja 
Antero Rasilainen ja lähetystyöntekijä Pia Ruotsala matkustivat Kambodžaan, jossa 
Pia koulutti perheneuvojia ja Antero tutustui ELY:n tuleviin toimintamahdollisuuksiin.

Pia Ruotsala oli kutsuttu kouluttamaan 
perheneuvojia ja päättämään vuoden perheneuvonnan johdantokurssi.
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Kristittyjen kodeissa pidetään päivittäin raamattuo-
petusta, kuten muissakin seurakunnissa, ja vah-
vistutaan uskossa Jeesukseen, suhteessa itseen ja 
seurakuntaan. Khmerikulttuurissa ihmissuhteet ja 
kuuluminen osaksi yhteisöä antavat ihmiselle arvon 
sekä turvan tunteen. Pappien mukaan heidän käy-
mänsä perheneuvojan koulutus on opettanut heitä 
luomaan turvallisia yhteisöjä, joissa jokainen voi kult-
tuurin sääntöjen mukaan kokea kunnioitusta ja kas-
vaa kunnioituksessa toisia kohtaan - kasvaa Jumalan 
luomisarvossa.
Krusin seurakunnan tavoittava evankeliointityö tar-
koittaa peruskoulun tukiopetustunteja, pyhäkoulua 
ja elämäntaitoja. Pastori Dara on tänä vuonna kasta-
nut kylän ensimmäiset 16 kristittyä ja perheneuvonta 
on myös hänelle osa papin identiteettiä. Kambodžan 
kirkko tahtoo tuoda toivoa marginaaleissa, köyhyy-
dessä ja osattomuudessa eläville. Koska kristityt ovat 
kokeneet Jumalan rakkauden muuttaneen heidän 
elämänsä, halutaan evankeliumi Kristuksesta, eli toi-
vo, viedä kaikille muillekin. Perheneuvonta on dia-
konista palvelua ja toisaalta osa kirkon identiteettiä 
- asetutaan kärsivän lähimmäisen rinnalle häntä ja 
hänen perhekuntaansa vakauttaen.
”Uudet kristityt kokevat usein yksinäisyyttä ja hyl-
käämistä buddhalaisissa perheissään, jolloin perhe-
neuvonnan osaaminen auttaa meitä lohduttamaan ja 
osoittamaan lämpöä heille”, kertoo piispa Sreyliak. 
Hänen toiveensa on, että ELY voisi mahdollistaa en-
sin 12 perheneuvojaksi valmistuneen, sitten muiden 
kirkon työntekijöiden osaamisen vahvistamisen Pian 
erilaisten koulutusten ja tuen muodossa. Evankelisia 
kirkkoja on noin 180 ja luterilainen kirkko toivoo voi-
vansa tarjota perheneuvonnan osaamista heillekin.

Kollektiivinen trauma
Kambodžaa on mahdoton ymmärtää huomioimatta 
kansanmurhan tuottamaa kollektiivista eli koko kan-
saa koskevaa traumaa, jonka nimi on baksbat, mur-
rettu rohkeus. Vuosien 1975-
1979 kansanmurha mursi 
ihmiset, erotti perheenjäse-
net toisistaan, epäinhimillisti 
ja tuotti syvän pelon haavan. 
Psykiatri Sothery Chhim on 
kuvannut tätä tulevaisuuden 
peloksi, jonka vuoksi ihmiset 
pystyvät ajattelemaan vain 
tämän hetken arkisia asioita 
- ei omia ajatuksiaan, tun-
teitaan tai kokemuksiaan. Ei 
voi kuulla, nähdä tai puhua 
- on vain toimittava. Tämä 
tuottaa mielen sairastumis-
ta, väkivaltaa, riippuvuutta ja 
somaattisia sairauksia, hal-

vaantumista, täyttä vaikenemista ja lasten myymis-
tä. Perheneuvonnan vakauttava lähestyminen auttaa 
traumatisoitunutta kansaa toipumaan täyteen toi-
mintakykyyn, ajatteluun, tuntemiseen ja rohkeuteen 
elää vapaana pelosta - elää Jumalan rakkaudessa 
tehden hyvää itselle ja muille.

ELY Kaakkois-Aasiaan?
”Olimme liikkeellä kysellen, millaisia tarpeita kirkoilla 
on ja mitä mahdollisuuksia ELY:llä olisi aloittaa yh-
teistyötä Kaakkois-Aasiassa. Erityisesti kirkon perhe-
neuvontaan liittyvä koulutus kiinnosti ja yhteistyö-
neuvotteluita päätettiin jatkaa. Sain Pia Ruotsalan 
kanssa olla kirkon kutsumina vieraina tutustumassa 
kirkon elämään ja erityisesti perheneuvonnan koulu-
tukseen,” kertoo toiminnanjohtaja Antero Rasilainen.
Antero kertoo edelleen matkan olleen kokemuksista 
rikas, olihan se hänen ensimmäisensä alueelle, jos-
sa kaikki oli uutta. Vatsatautikin vaivasi, mutta se oli 
onneksi vain hidaste, ei este, kun huolenpitoa työto-
verin johdolla riitti.

Tang Kranin seurakunnassa kotikäynnillä.

”Kun Pol Potin johtamat punakhmerit pakkosiirsivät kansan 
orjuuteen, eli pakkotyöleireille, ja korkeasti koulutetun väes-
tön kidutuskeskukseen tai suoraan teloitettavaksi, yhteiskunta 
pysähtyi pitkäksi aikaa.”
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”Messu Krusin seurakunnassa oli kokemus yli mui-
den”, Antero hehkuttaa. ”Kirkossa on karismaattinen 
piispa, joka lauloi esilaulajana, saarnasi vapaasti il-
man paperia, sydämestään, rohkaisten ja innostaen. 
Seurakunta, osallistui messun kulkuun lauluin, tapu-
tuksin ja tanssien. Ja ehtoollisen vietto, ’patongin’ 
murtaminen, kuinka konkreettinen muisto ensimmäi-
sestä ehtoollisesta! Vaikka messu toteutettiin khme-
rin kielellä, olin hengessä mukana ja sain kokea kuu-
luvani samaan Jumalan lasten joukkoon koolla olleen 
seurakunnan kanssa”, Antero kuvaa.
Anteron keskeinen kiinnostuksen kohde matkalla oli 
Kambodžan kirkossa tehtävä perheneuvonnan koulu-
tus - millaista se on ja miten se auttaa kirkon työssä. 
Hän pääsi seuraamaan koulutuksia ja kuuli useam-
malta siihen osallistuneelta, miten koulutus oli koet-
tu.
”Olihan se vaikuttavaa!” Antero sanoo. ”Miten he oli-
vat rohkaistuneet, saaneet työkaluja ja ymmärrystä 
siitä, miten kohdata ihmisiä, kuinka evankeliumi me-
nee eteenpäin perheissä kohtaamisten kautta. Todel-
la arvokasta työtä, enkä ihmettele, että kirkon piispa 
pitää tärkeänä, että jokainen kirkon työntekijä osal-
listuisi tähän koulutukseen.”
Yhteisessä neuvonpidossa kirkon johdon kanssa 
ELY:n edustajat halusivat kuulla, millaisia toiveita kir-
kolla on ELY:lle, miten me voisimme olla kirkon tuke-
na ja apuna.

”Haluan jättää nämä keskustelut ja odotukset teidän 
sydämillenne rakkaat lehden lukijat”, Antero vetoaa. 
”Luottavaisin mielin pyydän hyvää Jumalaa avaa-
maan oikeat ovet ja näyttämään meille, missä meitä 
Aasiassa tarvitaan. Haluamme olla Jumalan käytös-
sä. Erityisosaamistamme perheneuvonnan koulutuk-
sessa sekä luterilaisen teologian opetusta tarvitaan 
Aasiassa, sitä ei tarvitse epäillä, kun vain löydämme 
tien ja yhteistyökumppanin. Jatkamme rukoillen ja 
työtä tehden - kiitos kun olet mukana”, sanoo Antero.
Pialle matkan kohokohta oli vuoden perheneuvon-
nan johdantokoulutuksen valmistuminen 5.12. Piispa 
Sreyliak ja Pia siunasivat 17 valmistunutta yhdessä 
heidän perheidensä kanssa. Lopputyöseminaarissa 
jokainen kertoi oman kasvutarinansa ja kuvasi perhe-
neuvonnan antia: rohkaistumista puhua, kuunnella 
ja huomata omat perheenjäsenet. Moni kertoi, ettei 
enää lyö lapsiaan tai huuda heille, pystyy rauhoittu-
maan ja antamaan anteeksi.
Kurssilta valmistunut kirkon kansleri Nhoung Sok-
heng sanoo: ”Perheneuvonnan osaaminen on kehit-
tänyt minua johtajana ja rauhoittanut kuuntelemaan, 
ymmärtämään ja ratkaisemaan ongelmia yhteistyös-
sä tiimin kanssa.”
Perheneuvonnan koordinaattori Ruos Sinuon toteaa: 
”Ilman perheneuvonnan koulutusta ja tukea työnte-
kijöille kotien ovet sulkeutuvat kirkon lähetystyöltä. 
Kiitos suomalaiset, ettette ole jättäneet meitä yksin. 
Kiitos yhteistyöstä. Jumalan siunausta!”

Perheneuvonnan johdantokurssin päätös. (Oik.) Antero ja Pia Kandalin seurakunnassa, mis-
sä vieraat saivat janojuomaksi kookospähkinät.
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Kambodžan kirkko kiittää suomalaisia tuesta ja ru-
kouksista. Nyt pyydetään johdatusta, että Jumala 
avaisi tien eteenpäin ja vahvistaisi kirkkoa sen mis-
siossa viedä evankeliumi, toivon sanoma, kaikille. 
Tähän missioon kuuluu olennaisena osana kirkon 
perheneuvonnan osaaminen, joka avaa ovet kirkolle 
perheisiin ja sitä kautta yhteisöjen toipumiseen kan-
sanmurhan traumasta.

Krusin kirkkosalin seinille oli maalattu keskeisiä Raamatun ker-
tomuksia. Kaikki eivät osaa lukea, ja kuvien kautta evankeliumin 
kertomukset tulevat tutuiksi - tässä piispa Sreyliak myös saarnaa.

Evankeliset kesäjuhlat Kokkolassa 6.-8.6.2025
- lisätietoa tämän lehden takasivulla

Elyn 17v-juhla, 
kevätkokous ja 
seminaari

Viinikan kirkossa

12.-13.4.2025 
Tampereella

Lisätietoa: www.evankeliset.net

Kaartotie 1

Evankelinen lähetysyhdistys - ELY ry:n
sääntömääräinen kevätkokous
la 12.4. klo 12 alkaen Tampereella Viinikan 
kirkossa seurakuntasalissa (Kaartotie 2). 
Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat.
Tervetuloa, Hallitus

Alustava ohjelma
La 12.4.
klo 11 Lounas
klo 12 Kevätkokous seurakuntasalissa
Kahvit
klo 14 Raamattuluento
klo 15 Seminaari, Elyn lähettäjätoiminta,
ajankohtaisia asioita / some-koulutus
klo 16.30 Kahvit
klo 16.30 Iltamessu
Su 13.4. 
klo 9 Hartaushetki ja kahvit, 
keskustelua Elyn toiminnasta
klo 10 Messu
Kirkkokahvit
klo 12 Lähetystilaisuus
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Evankelinen lähetysyhdistys - ELY ry kokoontui syys-
kokoukseensa Kurikassa sunnuntaina 20.10.2024. 
Tapahtuman ohjelmaan kuuluivat messu ja iltapäivän 
syysjuhla, joiden välissä pidettiin sääntömääräinen 
syyskokous. Paikalla oli noin 45 yhdistyksen jäsentä, 
ja puhetta johti tehtävään valittuna Kari Lähdesmäki. 
Kokouksessa päätettiin hallituksen erovuoroisista jä-
senistä, joista kaikki valittiin jatkamaan, sekä hyväk-
syttiin toimintasuunnitelma ensi vuodelle ja strategia 
vuosille 2025-2027. Talousarvioehdotus herätti run-

saasti keskustelua, koska esitys oli jälleen alijäämäi-
nen. Positiivisten tulevaisuuden näkymien ja edelleen 
kestävän taseen tukemana se kuitenkin keskustelun 
päätteeksi hyväksyttiin. Kaikki asiakirjat löytyvät net-
tisivuilta, osoitteesta www.evankeliset.net/ELYry
Hyväksytty strategia on pääosin hallituksen jäsenistä 
koostuneen työryhmän noin vuoden pituisen työn tu-
los, jota ohjaamassa oli alku- ja keskivaiheissa Mark-
ku Koskinen, jolle Ely lausuu kiitoksensa myös tässä.

Syyskokous hyväksyi 
Elylle strategian 
2025-2027

Strategia koostuu kolmesta osasta, joista ensimmäi-
nen kuvaa sen lähtökohtia, toiset kaksi painopistei-
tä toisaalta lähetystyössä, toisaalta lähettäjätoimin-
nassa. Lähettäjätoiminta on meille uusi, kotimaassa 
tapahtuvaa toimintaa kuvaava nimitys. Ottamalla 

tämän termin käyttöön haluamme korostaa Elyn kai-
ken toiminnan yhteyttä sen ytimeen, lähetystyöhön. 
Ilman lähettäjiä, uskollisia Elyn ystäviä, esirukoilijoita 
ja lahjoittajia, ei olisi myöskään kohdemaissa tapah-
tuvaa lähetystyötä.
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Strategian kaksi muuta osaa kuvaavat työmme pai-
nopistealueita, toisaalta itse lähetystyössä, toisaalta 
lähettäjätoiminnassa. Vaakarivien loppupään sini-
taustaiset tekstit kertovat siitä, mihin pyrimme, nii-
den edellä olevat vihreätaustaiset tekstit kuvaavat 
keinoja, joilla tavoitteisiin pyritään.
Tiivistäen voisi todeta, että tulevan kolmivuotis-
kauden aikana pyritään toiminnan vakauttamiseen, 
myös taloudellisesti, sekä hallittuun kasvuun. Kes-

keistä on tavoite aloittaa työ uudessa kohdemaassa. 
Kun Virossa ei ole tarvetta uusille läheteille, ja toi-
minta Venäjällä on käytännön syistä käynyt vaikeak-
si, meidän on etsittävä uusia kohteita lähetyskäskyn 
toteuttamiseen. Tästä kumpuaa myös vuoden 2025 
toimintasuunnitelmaan kirjattu lähetystoiminnan 
koordinaattorin/lähetysjohtajan palkkaaminen. Hyvin 
valmistellun strategian pohjalta on turvallista edetä 
kohti uusia haasteita.   EK
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Työroolit ovat osaltani vaihtuneet eläkeläisen ar-
keen, joka yllättäen ei olekaan niin rauhallista ja 
kiireetöntä kuin aluksi ajattelin. Toki tämä johtuu 
varmaan vähän siitäkin, kun suunnittelin jo etukä-
teen monia harrastusmenoja, ettei vain tulisi aika 
pitkäksi. Sitä se ei onneksi ole ollut.
Olen nauttinut erityisesti pitkistä, rauhallisista aa-
muista kun ei ole kiire minnekään. Asumme puoli-
soni kanssa maaseudulla Peräseinäjoella. Täällä on 
luonto lähellä ja mielelläni samoilen luontopoluilla 
ja lähimetsissä. Sieltä ammennan voimaa arkipäi-
viini. Pienet lapsenlapseni ovat tällä hetkellä elä-
mäni suuri ilonaihe ja saan heidän kanssaan mum-
moilla. Nyt on myös aikaa erilaisille harrastuksille, 
käsitöille ja seurakunnan toimintaan. Osallistun 
mielelläni monenlaiseen tekemiseen ja menoon, 
joissa erityisesti yhdessä tekeminen ja muiden ta-
paaminen tuovat mukavaa sisältöä tähän eläkeläi-
sen elämään ja arkeen.
Laulu 137 ’Jeesus luona ristisi’ tuli ensimmäisenä 
mieleeni, kun minua pyydettiin kertomaan rak-
kaimmasta Siionin kanteleen laulusta. Toki Siionin 
kannel on täynnä useita minulle rakkaita lauluja, 
mutta tähän lauluun liittyvä muisto kauan sitten 
vietetyn pääsiäisen ajalta tuli heti vahvimpana mie-
leeni. Siihen liittyy kokemus kymmenien vuosien 
takaa, viime vuosituhannelta, oman kotikirkkoni 
pääsiäisjumalanpalveluksessa Peräseinäjoella.
Oli harmaa, hämärä, sateentihruinen pääsiäispäi-
vä, niin kuin pääsiäissäät usein ovat. Mieleni oli 
myös, kuten sääkin, harmaa, väsynyt ja alavirei-
nen. Kirkossa paloivat ylhäällä lamput kohti altta-
ritaulua. Silloin kun nämä lamput palavat, alttari-
taulun yläpuolella olevan ristin molemmille puolille 
muodostuu ristin varjosta ikään kuin kolme ristiä. 
Nämä ristit puhuttelivat ja veivät ajatukseni Gol-
gatalle.
Yhtäkkiä katsoessani alttarille, osui auringonsäde 
paksun pilviverhon raosta ikkunan kautta alttarin 
ristiin, siihen keskimmäiseen. Aurinko sai kultaisen 
ristin loistamaan ja säteilemään aivan erikoisen 
kirkkaasti. Pilvimuurista valo välähti, kuten pää-
siäisvirressä lauletaan. Samalla koin aivan valtavan 

Elisabet Mäki-Mantila

ilon tunteen sisälläni, ja mielessäni alkoi soida Siionin 
kanteleen laulu: Jeesus luona ristisi anna olla aina... Ris-
ti vain, risti vain kerskaus on mulla.
Sain jälleen kokea siinä hetkessä, mitä tuo tyhjä risti 
valollaan todella merkitsee meille kaikille. Pääsiäisen ilo 
kupli sisälläni. Suuri ilo siitä, että Jeesus tuli minua ja 
ihan jokaista varten tänne maan päälle, lunastamaan 
meidät vapaiksi synnin vallasta ja viemään kerran pe-
rille Taivaan kotiin. Tämä pääsiäisen ihme koskee meitä 
kaikkia yhä edelleen tänäkin päivänä. Kunpa vaan sen 
aina muistaisimme. Ei ainoastaan pääsiäisenä vaan joka 
päivä, niinä harmaina ja synkkinä sateisinakin päivinä.
Tämä kokemus on painunut minulla rakkaana muistona 
ja ilona syvälle sisimpään. Ja siksi tämä laulu on minulle 
tärkeä ja merkityksellinen.
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Asiantuntijana kanttori Sinikka Pekkanen

Jeesus luona ristisi tuli Siionin kantelee-
seen 1910, ja 1999 kanteleeseen sen 
uudisti Eija Harmanen.
Laulun säveltäjä William Howard Doane 
syntyi Yhdysvalloissa Connecticutissa 
3.2.1832 ja kuoli jouluna 1915. Hän oli 
valmistaja, keksijä, virsien kirjoittaja ja 
säveltäjä, kuoron ja seurakunnan johta-
ja ja hyväntekijä. Hän soitti viulua, hui-
lua ja kontrabassoa. Doane oli näkyvä 
hahmo Cincinnatin liike- ja kulttuurielä-
mässä. Hän omistautui myös kristilliselle 
uskolleen ja paikalliselle baptistikirkolle.
Siionin kanteleessa on kolme eri Doanen 
sävelmää, joista eniten käytetty on myös 
virsikirjasta tuttu 249 b sävelmä: Pois 
kirkas suvi kulkee. Tähän säveleeseen 
on viisi eri sanoitusta kanteleessamme: 
126, 238, 262, 279, 282. Toinen Doa-
nen sävelmä on kahdessa laulussa, 108 
ja 299. Nyt tarkastelussa oleva sävelmä 
137 on uniikki.
Laulun alkuperäiset, amerikkalaisen 
Fanny Crosbyn kirjoittamat sanat ovat 
”Jesus, keep me near the cross”. Ne viit-
taavat Luukkaan evankeliumin 9 lukuun: 
”Ja hän sanoi kaikille: ”Jos joku tahtoo 
minun perässäni kulkea, hän kieltäköön 
itsensä, ottakoon joka päivä ristinsä ja 
seuratkoon minua.” Siionin kanteleessa 
mainittu sanoittaja, Lina Sandell, lienee 
kääntänyt laulun ruotsiksi, jota kautta se 
on löytänyt tiensä Suomeen.

Tietoa laulusta 137

Sinikka Pekkanen on eläkeläinen, vielä mo-
nessa mukana oleva kanttori Ilmajoelta ja 
ELY:n hallituksen jäsen.

137 Jeesus, luona ristisi
1. Jeesus, luona ristisi / anna olla aina. / 
 Silloin tuskat, kuormani / eivät enää paina. / 
 Risti vain, / risti vain / kerskaus on mulla. / 
 Kiitos että armon sain, / taivaaseen saan tulla.
2. Jeesus, luona ristisi / rohkeutta annat. / 
 Halki öisen matkani / rakkaudella kannat. / 
 Risti vain, risti vain / kerskaus on mulla. / 
 Kiitos, että armon sain, / taivaaseen saan tulla.
3. Jeesus, luona ristisi / armoon minut sulje. / 
 Poistit syntivelkani, / kanssani siis kulje. / 
 Risti vain, risti vain / kerskaus on mulla. / 
 Kiitos, että armon sain, / taivaaseen saan tulla.
4. Jeesus, luona ristisi / toivon, valvon, kiitän, / 
 kunnes kerran lauluni / taivaan kuoroon liitän. / 
 Risti vain, risti vain / kerskaus on mulla. / 
 Kiitos, että armon sain, / taivaaseen saan tulla.

 Melodia: William Howard Doane 1869
 Teksti: Lina Sandell 1867
 Uudistaja: Eija Harmanen
 Siionin kanteleeseen tulovuosi: 1910

Ristikuva: James L.W | Unsplash Henkilökuvat: ao. kotialbumista
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Piispa Matti Salomäki

Jeesus sanoi juutalaisille:
”Totisesti, totisesti: ei Poika voi tehdä mitään omin neuvoin, hän tekee vain sitä, mitä näkee Isän 
tekevän. Mitä Isä tekee, sitä tekee myös Poika. Isä rakastaa Poikaa ja näyttää hänelle kaiken, mitä 
itse tekee. Hän näyttää Pojalle vielä suurempiakin tekoja, sellaisia, että hämmästytte. Niin kuin Isä 
herättää kuolleet ja antaa heille elämän, niin antaa myös Poika elämän kenelle tahtoo.” Joh. 5:19–21

Pääsiäisestä on aikaa jo monta kuukautta, mutta 
kristitylle jokainen sunnuntai on pääsiäinen, ylösnou-
semuksen juhla. Sekä Vanha että Uusi testamentti 
puhuvat voitetusta kuoleman vallasta. Pohjolassa tal-
vi muistuttaa kuolemasta, vielä edessä oleva kevät 
elämästä.
Kipeintä viestiä kuolemasta tuo läheisen menettämi-
nen, mutta myös viikko viikolta toistuvat sotauutiset, 
nyt erityisesti Ukrainasta ja Lähi-Idästä. Erityisesti 
mieleeni on jäänyt syksyllä silmiini osunut uutinen 
Venäjän pommituksista Ukrainan Lvivin kaupunkiin. 
Uutisessa kerrottiin miehestä, joka menetti tuossa 
iskussa koko perheensä, vaimon ja kolme tytärtään. 
Ilmahälytyksen tullessa perhe oli siirtynyt rakennuk-
sen käytävään, oletettuun turvallisempaan tilaan. Sil-
lä aikaa, kun perheen isä oli käynyt hakemassa asun-
nosta vettä, pommi oli osunut rakennukseen niin, 
että käytävässä suojassa olleet perheenjäsenet oli-
vat menehtyneet ja raunioista löydettiin elossa vain 
tuon perheen isä. Näitä tarinoita on monia, mutta 
taas tämä yksi pysäytti miettimään sodan hulluutta 
ja käsittämätöntä kärsimystä, mitä se tuo mukanaan.
Tämä maa on täynnä kuolemaa. Koko luomakunta on 
kuoleman vallassa. Samaa tuskaa lisää ihmisen pa-
huus, joka sodan ja väkivallan kautta päättää monen 
ihmiselämän liian aikaisin. Kipeimpään ongelmaam-
me, kuolemaan, tuli pääsiäisenä vastaus. Haudalle 
menneet naiset löysivät tyhjän haudan ja enkelin, 
joka kertoi evankeliumin sanoman: ”Ei hän ole täällä, 
vaan hän on noussut kuolleista.” He lähtivät liikkeel-
le viemään sanomaa toisille. Monet ensin epäilivät, 
mutta vähitellen usko vahvistui. Muutkin kävivät kat-
somassa tyhjää hautaa. Ylösnoussut ilmestyi surevil-
le ja pelkääville.

Tästä on ytimessään edelleen kyse lähetystyössä. 
Tämän maailman haudoilla ja raunioilla sureville 
voimme viedä sanomaa kuoleman voittajasta. Näin 
usko kasvaa ja toivo vahvistuu. Sanoin ja rakkauden 
töin lähetitkin vievät sanomaa tyhjästä haudasta sin-
ne, missä sitä ei ole vielä kuultu. Evankeliumin sano-
massa on voima, joka kantaa pääsiäisen viestiä. Se 
herättää kuolleen uskon eloon. Se herättää sammu-
neen toivon henkiin.
Tämän päivän evankeliumi kuvaa Isän ja Pojan yh-
teyttä. Kertomuksesta tulee mieleen pieni poika, joka 
seuraa isän puuhia ulkona. Se mitä hän näkee, kun 
isä ottaa vasaran käteen ja hakkaa nauloja taloon 
tai kun hän työntää ruohonleikkuria pihalla tai sahaa 
moottorisahalla puita, näkyy kohta pienen pojan lei-
keissä. Mitä isä tekee, sitä poikakin tekee omilla le-
luillaan.
Juutalaisille oli vaikea käsittää Jeesuksen Jumaluut-
ta. Hehän tiesivät, että hän on Joosefin ja Marian 
poika Nasaretista. Hänkin oli seurannut maallisen 
isänsä askelissa rakennusmieheksi. Miten hän voisi 
olla Jumalan Poika, Jumala? Monin sanoin ja teoin 
Jeesus vakuutti juutalaisille omaa asemaansa, mutta 
silti vain harva heistä uskoi sen.
Pojan ja Isän teot eivät olleet ristiriidassa: Poika teki 
sitä, mitä näki Isän tekevän. Isä näytti Pojalle kaiken, 
mitä itse teki. Pojalla oli myös sama valta kuin Isällä 
jopa herättää kuolleet ja antaa heille elämän. Tämä 
kaikki osoitti, että Isä ja Poika ovat yhtä. He toimivat 
samoin ja heillä oli sama valta ja heidän välillään kul-
ki tieto, he tiesivät kaiken saman. Tämän kaiken tuli 
vakuuttaa siitä, että Jeesus on itse Jumala, ihmiseksi 
tullut, inkarnoitunut Jumala.
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Kuva: Juha Harju

Tuossa keskustelussa Jeesus ilmoitti kolme suurta 
totuutta: Ensiksikin, että hän on Jumala eikä voi teh-
dä mitään muuta kuin mitä Jumala tekee. Toiseksi: 
Jeesuksella on valta antaa elämä kenelle hän tahtoo, 
niin kuin se valta on Isälläkin. Kolmas totuus, joka 
tulee tässä keskustelussa esiin evankeliumikatkelman 
ulkopuolella, oli että Isä ei tuomitse ketään, vaan on 
antanut kaiken tuomiovallan Pojalle. Ja kuten evan-
keliumi jatkuu, näin on, ”Jotta kaikki kunnioittaisivat 
Poikaa niin kuin he kunnioittavat Isää. Se, joka ei 
kunnioita Poikaa, ei kunnioita myöskään Isää, joka 
on hänet lähettänyt.”
Evankeliumi jatkuu vielä hienolla lupauksella, jota 
me voimme pelossa ja ahdistuksessa oleville ihmisille 
julistaa: ”Joka kuulee minun sanani ja uskoo minun 
lähettäjääni, on saanut ikuisen elämän. Hän ei joudu 
tuomittavaksi, vaan hän on jo siirtynyt kuolemasta 
elämään.” Evankeliumin lopputulos ei ole nähtävis-
sä ja koettavissa vasta jossakin kaukaisessa tulevai-
suudessa, vaan se aktualisoituu jo nyt: Jeesukseen 
turvaava saa jo nyt siirtyä kuolemasta elämään, hän 
saa jo nyt olla vapaa tuomiosta. Kun Herramme tu-
lee kerran tuomitsemaan eläviä ja kuolleita, kuten 
uskontunnustuksessa lausumme, meillä on lupaus, 
jonka varassa voimme edetä: meille on jo armo lu-
vattu, voimme kulkea vihreää linjaa, jossa lukee: Ei 
tullattavaa, ei syytettävää, ei tuomittavaa. Kaikki on 
jo maksettu ja sovitettu, Golgatan ristillä ja Jeesuk-
sen verellä.
Paavalin luottamus ylösnousseeseen Kristukseen, 
kuoleman voittajaan on vahva. Hän sanoo: ”Minulle 
elämä on Kristus ja kuolema on voitto. Mutta jos jään 

tähän elämään, siitä hyötyy tehtäväni. En tiedä, kum-
man valitsisin, olen kahden vaiheilla. Haluaisin lähteä 
täältä ja päästä Kristuksen luo, sillä se olisi kaikkein 
parasta. Teidän vuoksenne on kuitenkin parempi, 
että jään eloon. Olen siitä varma.” (Fil 1)
Eikö niin, että meille elämä ja kuolema eivät ole kaksi 
tasavahvaa vaihtoehtoa. Kuolema on suuri vihollinen 
ja ikävä yllättäjä. Se jättää suureen suruun ja tyhjyy-
teen, kun läheltä otetaan ihminen. Kuitenkin Paavalin 
usko on lapsenomaisen rohkeaa: Elämä on Kristus ja 
kuolema on voitto! Näin mekin voimme Kristukseen 
turvaten ajatella ja sanoa! Ja tätä viestiä voimme le-
vittää tämän maailman haudoille ja raunioille! Roh-
kaiskoon se meitäkin omissa suruissamme.
Paavali kirjoittaa myös: ”Me olemme siis Kristuksen 
lähettiläitä, ja Jumala puhuu teille meidän kauttam-
me. Pyydämme Kristuksen puolesta: suostukaa so-
vintoon Jumalan kanssa.” 2 Kor 5 
Englanninkielisessä käännöksessä tuossa käytetään 
lähettiläästä samaa sanaa, joka tarkoittaa suomeksi 
suurlähettilästä. Me olemme ja te olette Kristuksen 
suurlähettiläitä, joilla on viesti vietävänä: ”Suostu-
kaa sovintoon Jumalan kanssa.” Sitä varten on kaikki 
jo tehty valmiiksi, sillä ”Kristukseen, joka oli puhdas 
synnistä, Jumala siirsi kaikki meidän syntimme, jotta 
me hänessä saisimme Jumalan vanhurskauden.”
Tähän sovintoon suostuva voi sanoa turvallisella mie-
lellä: ”Kristus on minulle elämä ja kuolema on voitto.”

Toimitettu Piispa Salomäen saarnasta ELY:n kirkkopy-
hässä Seinäjoella syksyllä 2024 (EK)
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Lohtajalla (Kokkola) on vanha reitti kylältä Ohtakarin 
saaren rantaan. Reitti, Karipolku, kunnostettiin Loh-
tajan 4H:n toimesta 1990-luvulla. Nykyisin sen kun-
nosta ja merkinnästä vastaa kaupunki ja myös pai-
kalliset liikunnan harrastajat. Se on pituudeltaan n. 
7 km ja se on mahdollista myös pyöräillä. Karipolulla 
ja vähän siitä poikkeamalla voi levähtää ja evästellä 
laavuilla.
Kesällä 2023 järjestettiin ELY:n ja Lohtajan seura-
kunnan yhteistyönä tätä reittiä myötäillen ”Laavul-
ta laavulle”, koko perheen tapahtuma. Laavuilla oli 
tehtäviä ja ohjelmaa lapsille ja aikuisille. Laavuille tai 
ainakin lähelle pääsi myös autolla, jos kävely ei jos-
tain syystä onnistunut. Väkeä oli mukavasi liikkeellä 
ja sen innoittamana päätimme järjestää tapahtuman 
uudelleen.
Syksyllä 2024 mukaan saatiin myös Kirkonkylän 
maaseutunaiset. ELY:n laavulla oli molempina vuo-
sina ELY-visan, ELY:n esittelyn ja yhteislaulujen lisäk-
si myytävänä makkaraa, kahvia ja munkkeja oman 
seurakuntamme nimikkolähetin, Kari Tynkkysen, työn 

Laavulta laavulle 
Lohtajalla

Vuokko Orjala

– kävelyä lähetyksen hyväksi

hyväksi. Molempina vuosina mukana oli ELY:stä alue-
johtaja Satu Kivisaari sekä Keski-Pohjanmaan tiimiläi-
siä ja vastuunkantajia.
Tällä kertaa todennäköisesti ”liian hyvä”, heltei-
nen sää karsi osanottajajoukon pieneksi. Kuitenkin 
saimme kokea hienoja hetkiä muutaman retkeläisen 
kanssa ja nauttia ilta-auringon säteistä. Seurakunta 
järjesti lähtölaavulle lasten ohjelmaa ja päätöslaavul-
le iltahartauden, ja maaseutunaisten laavulla oli mm. 
tikkupullan paistoa. Toivottavasti tämä tapahtuma 
voisi jollain lailla jatkua yhteistyössä seurakunnan, 
maaseutunaisten ja ehkä jonkun uuden kumppanin 
kanssa.

Vuokko Orjala on varhaiskasvatuksen 
opettaja (eläkkeellä) ja 
ELY:n hallituksen varapuheenjohtaja
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Elyn toiminnan kehittyessä pyrimme kehittämään myös lehteämme. Vuoden 2025 alusta lähtien Elysano-
mat-lehden nimi on uudistunut siten, että jokaisessa numerossa nimen osaksi tulee ajankohtaan liittyvän 
etuliitteen saava sana Valo, kuten juhla-aikojen lehdissä on jo ollutkin. Vuoden lehdet saavat otsikoikseen 
Talven Valo, Pääsiäisen Valo, Kesän Valo 1, Kesän Valo 2, Syksyn Valo ja Joulun Valo. Tämän rinnalla lehden 
kannesta näkyy edelleen, että kyseessä on Evankelisen lähetysyhdistyksen lehti, Elysanomat.
Uudistuksella halutaan avata lehteä aiempaa laajemmalle lukijakunnalle yhtenäistämällä kaikkien lehtien ilme 
sen tunnetuimpien numeroiden, eli juhlalehtiemme, kanssa. Samalla viestitään, että lehteä ei ole tarkoitettu 
ainoastaan Elyn jäsenten keskinäiseksi uutislähteeksi ja viestintävälineeksi, vaan se sisältää kaikille kiinnostu-
neille tarkoitettua armon ja ilon sanomaa.

ELYSANOMAT UUDISTUU 
– VALO MUKAAN JOKA NUMEROON

Lehden tekijäjoukko uudistuu
Sisältöön on pyritty saamaan uutta jo vuon-
na 2024, jonka alkupuolella lehden tekijöi-
hin liittyi Erja Kuhalampi vapaaehtoisena toi-
mitussihteerinä. Hän ideoi lehteen sisältöä 
yhdessä päätoimittaja Antero Rasilaisen, ja 
erityisesti juhlanumeroiden kohdalla, lehti-
toimikunnan kanssa. Toimitussihteerin teh-
täviin kuuluu myös lähettää aineistopyyn-
nöt ja huolehtia siitä, että kaikki on perillä 
määräaikaan mennessä. Lehden taittajana 
toimii Virpi Tuominiemi.
Pääsiäisen ja Joulun Valo -lehtien ideoinnis-
ta päävastuun kantavassa lehtitoimikunnas-
sa toimivat vuoden 2024 aikana hallituksen 
valitsemina tai muuten avuksi kutsuttuina 
Helka Korpela, Erja ja Harri Kuhalampi, Lii-
sa ja Valto Käkelä, Ulla Latomäki, Anneli ja 
Kari Lähdesmäki, Maria Pitkäranta, Helena 
Yli-Kotila, sekä päätoimittaja ja taittaja. 
Heille lämmin kiitos hienosta työrupeamas-
ta! Hallitus valitsee alkuvuodesta kolmivuo-
tiskaudeksi uuden toimikunnan.

Ilmoitusaikataulu talteen!
Tämän vuoden lehdet tulevat ilmestymään helmikuun, huhti-
kuun, kesäkuun, elokuun, lokakuun ja joulukuun alkuviikoilla. 
Niihin toivotaan ilmoituksia Elyn tapahtumista mahdollisimman 
laajasti. Alla taulukko lehtien ilmestymispäivistä ja ilmoitusten 
viimeisestä jättöpäivästä. Tämä tieto kannattaa tallettaa, jottei 
oman ilmoituksen kohdalla koe pettymystä!

Talven Valo, ilmestyy vk 6, 
- tapahtumat 16.1. mennessä
Pääsiäisen Valo, ilmestyy vk 15, 
- tapahtumat 13.3. mennessä
Kesän Valo 1, ilmestyy vk 23, 
- tapahtumat 8.5. mennessä
Kesän Valo 2, ilmestyy vk 32, 
- tapahtumat 30.6. mennessä
Syksyn Valo, ilmestyy vk 41, 
- tapahtumat 11.9. mennessä
Joulun Valo, ilmestyy vk 45, 
- tapahtumat 9.10. mennessä
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Jotta lähetystyöntekijöitä on voitu kutsua ja lähettää, 
on tarvittu lähettäjiä, esirukoilijoita ja vastuunkan-
tajia paikallisseurakunnissa sekä taloudellista tukea. 
Nimikkosopimusten määrä on kasvanut ja nyt sopi-
muksia on jo lähes 100! Lisäksi usean seurakunnan 
kanssa on neuvottelut meneillään Elyn lähetystyön-
tekijän ottamiseksi seurakunnan nimikkolähetiksi. 

Vuosikatsaus 
– Elyn työ laajentuu  
vauhdilla
Kulunut vuosi 2024 oli Elyn toiminnan kannalta edelleen toiminnan ja rohkeiden päätösten vuosi. 
Asema kirkkomme lähetysjärjestönä antoi mahdollisuuden lisätä lähettien määrää myös vuonna 
2024. Vuonna 2023 Elyn palveluksessa oli 4 lähetystyöntekijää ja vuoden 2025 alkaessa lähetys-
työntekijöitä on jo 9! Virossa lähetystyöntekijöitä on viisi, Venäjällä kolme ja vuoden 2025 alkaessa 
raamatunkäännöstyössä Kaakkois-Aasiassa yksi.

Jumala on avannut uusia ovia, niin täällä kotimaassa 
kuin lähetystyössä. Työn laajeneminen on tapahtunut 
tasaisesti koko maassa, mikä on ilon aihe. Kaikissa 
muissa hiippakunnissa tulot ovat kasvaneet paitsi 
Tampereen ja Kuopion hiippakunnissa, mutta tilanne 
tulee muuttumaan niissä vuoden 2025 aikana, sen 
eteen teemme työtä koko ajan.

Lähetystyöntekijöiden määrän kasvu on tarkoittanut 
työmäärän kasvua kotimaassa. Nimikkosopimusten 
hankkiminen on vaatinut paljon valmistelua ja yhtey-
denpitoa seurakuntien kanssa, on neuvoteltu, tultu 
tutuiksi, pidetty kirkkopyhiä ja lähetystilaisuuksia. 
Yhteistyötä on aloitettu monen uuden seurakunnan 
kanssa. Tämä näkyy myös seurakuntien kannatusti-
lastoissa.

Kotimaan lähettäjätoiminnassa mukana olevien työn-
tekijöiden määrä oli edelleen vain kolme ja puoli, 
joista seurakuntavierailuja teki kaksi ja puoli työnte-
kijää. Iso ilo ja kiitoksen aihe ovat olleet lähialueilla 
toimivat Elyn lähetystyöntekijät, jotka ovat vierailleet 
seurakunnissa ja pitäneet lähetyksen asiaa esillä. Li-
säksi lukuisat Elyn ystävät ovat ottaneet vastuuta niin 
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tilaisuuksien järjestämisestä kuin saarnojen ja puhei-
den pitämisestä. Näillä resursseilla vuoden 2024 ai-
kana toteutettiin 74 kirkkopyhää ja yli 300 lähetysti-
laisuutta!
Evankeliset kesäjuhlat pidettiin Haminassa ja se nä-
kyy seurakuntakohtaisessa kannatustilastossa, mutta 
merkittävää on, että monissa seurakunnissa tuki Elyn 
työlle on kasvanut tai ainakin säilynyt lähes ennal-
laan.
Vuoden 2024 lopulla hallitus päätti palkata uuden 
työntekijän ottamaan vastuuta Elyn lähetystyön 
koordinoinnista ja pastori Joona Toivanen aloitti työt 
lähetystyön määräaikaisena asiantuntijana syksyllä. 
Edelleen tarvitsemme joukkoomme yhden kotimaan 
työntekijän pitämään huolta seurakuntayhteyksis-
tä maan laajuisesti. Kuluvan vuoden aikana ei lisätä 
lähetystyöntekijöiden määrää. Rukous taloudellisen 
tuen saamiseksi ja oikean henkilön löytämiseksi jat-
kuu. Tämä liittyy yhdistyksen hallituksen suunnitte-
lemaan organisaatiouudistukseen, jota valmistellaan 
kevään 2025 aikana.

Vuonna 2024 kerättiin ensimmäinen valtakunnalli-
nen kirkkokolehti Elyn työlle. Kolehti kerättiin Virossa 
tehtävään julistus-, koulutus- ja perhetyöhön. Koleh-
din tuoton oli tilittänyt joulukuun loppuun mennes-
sä vasta noin 150 seurakuntaa, joten kolehdin ko-
konaistuotto selviää vasta kun kirjanpito valmistuu 
tammikuun osalta. Tilinpäätös tulee olemaan vielä 
alijäämäinen viime vuodelta, mutta Elyn strategian 
mukaisesti tavoitteemme vuodelle 2025 on talouden 
tasapainottaminen. Rahan kerääminen ei ole Elyn 
päätehtävä, vaan armon ja ilon viestin välittäminen, 
niin kotimaassa kuin lähetystyössä. Kiitos kun olet 
mukana!
”Mikä Apollos on? Tai mikä Paavali on? Molemmat 
ovat palvelijoita, jotka ovat auttaneet teitä uskoon. 
Kumpikin on tehnyt työtään sen kyvyn mukaan, min-
kä Herra on hänelle antanut. Minä olen istuttanut ja 
Apollos on kastellut, mutta Jumala on antanut kas-
vun, Istuttaja ei ole mikään sen paremmin kuin kas-
telijakaan. Kaikki riippuu Jumalasta, joka antaa kas-
vun.” 1. Kor.3:5-7

Tue lähettien ja lähettäjien työtä

Tili OP FI28 5114 0220 0343 69
Viestiksi lähetin/lähettäjän nimi sekä oma kotiseurakuntasi
Kiitos lahjastasi.

Lähetit:
- Viro: Kari Tynkkynen, Pia ja Tero Ruotsala, Oiva Hujanen, Titta Hämäläinen
- Inkerin kirkko: Merja Kramsu, Anu Mannermaa
- Kaakkois-Aasia: Tuula Kosonen
Lähettäjät:
- Antero Rasilainen, Satu Kivisaari, Joona Toivanen, Oiva Hujanen, Virpi Tuominiemi
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Tuula Kosonen työskentelee Wy-
cliffe-Raamatunkääntäjänä akenkieli-
sen käännöksen hankkeessa. Hänen 
toisena tukijanaan on ollut Suomen 
lähetysseura, ja Tuula siirtyy ELY:n 
työyhteyteen, kun SLS lopetti raa-
matunkäännöstyön tukemisen. Tuula 
työskentelee pääosin Joensuussa si-
jaitsevasta Suomen kodistaan käsin, 
jossa hän tuo tervetulleen vahvistuk-
sen myös ELY:n Itä-Suomen lähettäjä-
toimintaan. Tuulalla ja hänen nykyään 
Pipliaseurassa työskentelevällä puoli-
sollaan, Kimmolla, on kaksi jo aikuis-
ta lasta. Lähetystyössä Thaimaassa 
he olivat yhdessä runsaat 20 vuotta, 
1998–2021.
- Sain lähetyskutsun ensimmäisen ker-
ran lukiessani lapsena Viidakkotohtori-kirjoja ja toi-
sen kerran opiskellessani nuorisotyöntekijäksi. Raa-
matunkäännöstyö tuli perheemme elämään Kimmon 
väitöskirjatyön kautta, joka johti käännöstyöhön 
aluksi SIL-järjestössä, Tuula kertoo.
Suurille maailmankielille on jo kauan ollut olemassa 
raamatunkäännöksiä, joten kielet, joille SIL:n ja Wy-
cliffen kaltaiset järjestöt kääntävät, ovat puhujamää-
riltään pieniä. Niinpä käännöstyön tarve arvioidaan 
tarkasti.
- Jos selviää, että vanhemmat eivät enää puhu lap-
silleen omaa kieltään, lapset käyvät koulua asuin-
maansa virallisella kielellä ja vanhemmatkin puhuvat 
ja ymmärtävät sujuvasti toista kieltä, sille kielelle ei 
ehkä ole käännöstarvetta, Tuula kertoo arviointipe-
rusteista. – Jos taas kieli on lähes kaikkien puhujien-
sa ensimmäinen kieli, vanhemmat puhuvat sitä lapsil-
leen heidän ensimmäisenä kielenään, eikä puhujien 
alueella ole virallista koulua, tai jos on, lapset jatka-

ELY:lle uusia 
työntekijöitä
ELY:n kasvu ja kehittyminen kirkon lähetysjärjestönä on juuri tuonut joukkoomme 
kaksi uutta työntekijää. Tuula Kosonen aloitti vuoden alusta ELY:n ja Wycliffe-Raa-
matunkääntäjien yhteisenä lähettinä, ja Joona Toivanen toimii lähetystyön asiantun-
tijana, tehtävässä, jossa hän aloitti jo viime vuoden puolella.

vat silti kielen puhumista omissa yhteisöissään, tämä 
viittaa käännöstarpeeseen. Jos aikuiset lisäksi eivät 
puhu sujuvasti muuta kieltä kuin omaansa ja saatta-
vat olla suurelta osin lukutaidottomia, niin tällaisessa 
tapauksessa kielelle yleensä katsotaan olevan kään-
nöstarve, Tuula selvittää.
Tuula kertoo, että aken kielellä on noin 10.000 pu-
hujaa. He asuvat kuitenkin noin Suomen kokoisella 
alueella Kaakkois-Aasiassa neljän eri maan alueilla, 
yhtenä vuoristoalueen monista kieliryhmistä. Uusi 
testamentti akeksi valmistui vuonna 2015, ja vuodes-
ta 2017 eteenpäin on käännetty Vanhaa. Työ etenee 
hyvin, ja sen rinnalla järjestetään myös lukutaito-
luokkia, jotta uusi teksti saavuttaisi mahdollisimman 
monia. Tässä työssä ELY on nyt mukana.

Kuvassa vasemmalla on akenkielen kääntäjä Nööza, oikealla 
hänen miehensä Daniel, joka on myös aketyössä mukana, ja 
edessä lapset Ester ja Shine.
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ELY:n allekirjoitettua vuonna 2023 kirkon kanssa lä-
hetystyön perussopimuksen, suunnitteluun ja hallin-
toon liittyvä työ on kasvanut räjähdysmäisesti. On 
tullut uusia lähettejä, uusia nimikkosopimuksia, uusia 
vastuita työntekijöistä, ja paljon muuta. Lähetystyön 
laajetessa ja ELY:n etsiessä uuden strategiansa mu-
kaisesti uutta kohdemaata, myös lähetyksen asian-
tuntemuksen tarve on kasvanut. Tähän tarpeeseen 
vastaamaan on tullut Joona Toivanen, jonka kans-
sa ELY:llä on nyt sopimus 30.6.2025 asti lähetystyön 
asiantuntijana. Näin Joona kertoo itsestään:
- Olen kolmannen polven pappi ja lähetystyöntekijä. 
Isovanhempani työskentelivät aikoinaan Namibias-
sa ja oma perheeni oli lapsuuteni aikana Tansanias-
sa. Itse olen tehnyt lähetystyötä pääosin Virossa ja 
Kaakkois-Aasiassa. Olen varttunut kristillisessä kodis-
sa, mutta omakohtainen usko kirkastui minulle vasta 
myöhäisessä teini-iässä. Armeijan jälkeen sain opis-
kelupaikan Viron Tartossa. En vielä kokenut suurta 
kutsumusta papin työhön, joten aloin opiskella far-
masiaa. Halusin kuitenkin kokeilla muutamia teolo-
gisen tiedekunnan ainekursseja, ja jo ensimmäise-
nä opintovuonna rakastuin teologiaan oppiaineena. 
Niinpä päätin vaihtaa tiedekuntaa, ja toisena yliopis-
tovuonna aloitin teologian opintoni.
Joona sai Virossa pappisvihkimyksen vuonna 2013. 
Lähetystyö kiinnosti, ja hän hakeutuikin vaimonsa 
kanssa Evankeliumiyhdistyksen lähetyskurssille, josta 
seurasivat 2019 alkaneet työvuodet Kaakkois-Aasias-
sa. Joona toimi Myanmarissa kielikoulun käytyään 
maan Luterilaisen instituutin rehtorina, kunnes sisäl-
lissota keskeytti työn ja johti siirtymiseen Thaimaa-
han luterilaisen teologian koulutustyöhön ja papiksi. 
Vuodesta 2021 aina viime vuoteen saakka Joona toi-

Tuula Kososen liittyminen ELY:n lähettien joukkoon tiivistää 
vuonna 2023 alkanutta yhteistyötämme Wycliffe-Raamatun-
kääntäjien kanssa. Tuolloin ELY:n lähettinä aloitti WR-kääntäjä 
Anu Mannermaa, jolta tässä tervehdys:
Toivotan teille lukijoille siunattua uutta vuotta 2025! Kiitän Ju-
malaa siitä, että saan edelleen kääntää Raamattua evenkin kie-
lelle. Ryhmämme toimittaa nyt vuoden alussa loppuun Psalmien 
ja rukousten kokoelman, ja olemme aloittaneet Sananlaskujen 
työstämisen. Pian alkaa myös evankeliumin kääntäminen. Pyy-
dän esirukousta sen puolesta, että sopimusasiat saadaan kun-
toon, jotta käännösryhmämme työ voi edistyä normaalisti.
Raamatun tekstit ovat koskettaneet syvästi monia sen jäse-
niä. Uskon, että Jumala puhuttelee niiden kautta myös evenke-
jä, Siperian suurinta alkuperäiskansaa, jonka keskuudessa on 
edelleen hyvin vähän kristittyjä.

”Anu raamatunkääntäjä Natalian kanssa Venäjän raama-
tunkäännösinstituutin seminaarissa.”

Vahvistusta ELY:n suunnitteluun ja hallintoon
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mi pääosin teologian matkustavana kouluttajana My-
anmarissa ja Indonesiassa. Lisäksi hän mm. osallistui 
kirkkojen työn kehittämiseen Kaakkois-Aasian luteri-
laisia kirkkoja yhdistävän Mekongin lähetysfoorumin 
kautta.
- Vuoden 2022 aikana pohdin jo koronapandemian 
epävarmuuden tähden mahdollisuuksia vaihtaa työ-
paikkaa. Enoni kehotuksesta hain myös Suomen 
kirkon pappisoikeuksia, ja suoritettuani tarvittavat 
saarna- sekä opetusnäytteet pääsin samana vuonna 
Suomessa lomalla vieraillessani Tampereen hiippa-
kunnan papistoon, Joona kertoo.
Joonan lähetystehtävän päättyessä viime vuonna, 
ELY näki hänessä mahdollisuuden saada asiantunte-
vaa apua lähetystyön laajentuvien haasteiden edes-
sä. Joona kokee työkutsun rukousvastauksena, ja on 
innostunut työstään ELY:ssä, jossa hän kokee olevan-
sa arvokas ja tervetullut.
- Haluan olla mukana panostamassa ELY:n kasvuun 
ja kehitykseen sekä tukea suhteita ulkomaalaisten 
yhteistyökumppaneiden kanssa. Otan vastuuta ulko-
maan työn koordinoinnista ja autan ELYä luomaan 
tarpeellisia rakenteita laajenevaa työtä varten, hän 
kertoo odotuksistaan ja suunnitelmistaan.   EK

Järjestä retki kesäjuhlille 
yhdessä seurakuntasi kanssa!

• Retki Etelä-Pohjanmaalta, yhd. hlö Sirpa 
Keski-Antila p. 0400 974102

• Retki Kymenlaaksosta, yhd. hlö Antero 
Rasilainen p. 045 1344634

Kesäjuhlille tulevien ryhmien ja seurakunnan 
edustajien ilmoittautumiset 25.5.2025 men-
nessä, myös ruoka-aineallergiat osoittee-
seen ely@evankeliset.net tai p. 040 415 9416.

Talkoolaiseksi kesäjuhlille!
Kesäjuhlilla tarvitaan apukäsiä moniin tehtä-
viin: keittiölle, kahviloihin, myyntitehtäviin jne. 
Olisiko sinulla antaa aikaasi ja lahjojasi kesä-
juhlien järjestelyihin ja toteutukseen? Haluatko 
lahjoittaa arpavoittoja tai kuivaelintarvikkeita 
tarjoiluja varten? Lisätietoja saat Minnalta ja 
Sadulta.

Vapaaehtoinen lahja 
kesäjuhlien hyväksi:
Evankelinen lähetysyhdistys – ELY ry, 
tili K-S OP IBAN FI28 5114 0220 0343 69, 
viitenumero 24 32207 tai 
viestiksi Kokkolan kesäjuhlat.

Kesäjuhlien järjestelytoimikunta, pj. Vuokko Orjala (2. vas). 
Kuva: Satu Kivisaari

Tulossa:
Armon Alla -konsertti 
Lohtajan kirkossa 21.4. klo 19
Teija Siirtola, laulu
Tiina Pietilä, huilu
Matti Pohjoisaho, piano

Vuokon syntymäpäiväkonsertin tuotto 
Evankelisten kesäjuhlien hyväksi.
Järj. Ely ja Lohtajan seurakunta
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Evankeliset kesäjuhlat Kokkolassa 2025
Tuuli puhaltaa kylmänä tai lämpimänä, sateen kanssa tai kosteutta kuivaten.
Raikas tuuli sekoittaa seisovan ilman. Tarvitsemme tuulta elämän arkeen.
Tuulen lisäksi kaipaamme toivoa hyvästä työ- tai opiskelupaikasta,
terveydestä, ystävien kohtaamisesta, kotiin palaamisesta, 
Jumalan lupausten täyttymisestä.
Toivo suuntaa tulevaan, tuulet puhaltavat jo nyt.
Yhdessä ne auttavat huomaamaan sen hyvän, mikä kestää ajasta aikaan.
Tarvitsemme armon, ilon ja toivon tuulivoimaa.
”Minä annan teille tulevaisuuden ja toivon.”   (Jer. 29:11)

Matti Aho on mukana kesäjuh-
lien eri toimikunnissa valmis-
telemassa tulevia kesän juhlia 
yhdessä muiden vapaaehtois-
ten ja työntekijöiden kanssa.

Tervetuloa Kokkolaan 
Toivon tuulien puhaltaessa 6.-8.6.2025

Juhlapaikkana: Kokkolan kirkko ja seurakuntakeskus 
      (Läntinen Kirkkokatu 12)
Evankelisilla kesäjuhlilla on mahdollisuus tavata Elyn lähetystyöntekijöitä ja kuulla ajan-
kohtaisia terveisiä lähetyskentiltä. Kesäjuhlilla on lisäksi mukana Elyn ja Kokkolan suoma-
laisen seurakunnan työntekijöitä sekä mielenkiintoisia puhuja- ja musiikkivieraita, joista 
lisää tietoa löydät Elyn kotisivuilta.
Juhlien tarkempi ohjelma julkaistaan kevään aikana.
Lisätietoja juhlista ja majoituksesta: https://www.evankeliset.net/kesajuhla/  
Huom! Seurakuntien edustajien tapaaminen kesäjuhlilla la 7.6. klo 15.00 
Kokkolan seurakuntakeskuksessa.

Yhteyshenkilöt:
Minna Lempiälä
lähetys- ja kansainvälisentyön ohjaaja
Kokkolan suomalainen seurakunta
minna.lempiala@evl.fi
p. 050 3147 307

Satu Kivisaari, aluejohtaja
Evankelinen lähetysyhdistys- ELY ry
satu.kivisaari@evankeliset.net
p. 050 563 6079

Juhlat järjestää:



Helmikuussa 2025
Ke 5.2. Järvenpää, Vanhan kirkon 
Oliivi (Kirkkotie 2 B), klo 14 Lähetys-
piiri, vieraana Mika Viitanen.
- Nurmo, srk-koti, klo 18 Runeber-
gin päivän Runoseurat, Anneli ja 
Kari Lähdesmäki, Ulla Latomäki, Leo 
Norja, Irja Forss, Eero Ojajärvi, Timo 
Kohtamäki. Kahvit 17.30.
To 6.2. Keuruu, Kamana, srkn Lä-
himmäisen Tupa, klo 11 Lähetystilai-
suus, Pia ja Tero Ruotsala tuovat lä-
hetysterveiset.
Su 9.2. Alahärmä, klo 10 Lähetys-
kahvikirkko, Ruotsalat.
- Turku, krist. Työväenyhdistys (Myl-
lymäentie 22), klo 14 ”Viron kirkon 
kohtalon vuodet”, Oiva Hujanen.
- Evijärvi, srk, klo 16 Sykemessu, 
saarna ja musiikki Ruotsalat.
Ma 10.2. Ilmajoki, Kestikartano 
(Kartanontie 5), klo 18 Lyhtyilta, Satu 
Kivisaari, Sinikka Pekkanen, Sirpa 
Keski-Antila.
Ti 11.2. Salo, srk-talo, Kaffemuki 
(Kirkkokatu 6), klo 13.30 Päiväkahvi-
seurat, Joona Toivanen. Kahvit 13.00.
- Hamina, Riihikalliontie 8, klo 14 
Lauluilta Raita Hostikalla, Antero Ra-
silainen, srkn työntekijä.
- Hyvinkää, Vanhan kirkon sivusali 
(Uudenmaankatu 13), klo 14 Armon 
ja ilon iltapäivä, Johanna Rantalanki-
la, Mika Viitanen, Kosti Kallio.
- Tampere, Kalevan kirkko, Sali 9 
(Liisanpuisto 1), klo 15 Uskoni elä-
män polulla -tilaisuus. Evääni tähän 
päivään, Jukka Kuusisto tuomiokirk-
kosrksta.
Ke 12.2. Kokkola, Kaarlelan srk-ko-
ti, ANNA-sali, klo 13.30 Lauluhetki 
päiväkahvin aikaan. Lauletaan Siionin 
kannelta, Kaija Muhonen, Salme Hei-
no.
To 13.2. Hollola, Missiokammari 
(Rakentajantie 7), klo 10 Lähetys-
torstai, Elyn työ tutuksi, Antero Rasi-
lainen,  Katja-Margit Takatalo, kuvia 
Elyn työstä, kahvitarjoilu.
- Kauhajoki, srk-keskus, klo 14 Siio-
nin kannel seurat, Selina Yli-Yrjänäi-
nen, Sirpa Keski-Antila, Ilkka Tuikkala.
Pe 14.2. Iitti, Kausala (Kauppakatu 
16), klo 14 Kahvituvan hartaus, An-
tero Rasilainen.

Tapahtumatiedot seuraavaan 
15 viikolla ilmestyvään Ely-lehteen 
13.3.2025 mennessä, kiitos.
ely@evankeliset.net tai 
p. 040 415 9416 (myös teksti- ja 
WhatsApp-viestein)

Rukoilemme siunausta järjestettäville tapahtumille

Su 16.2. Juupajoki, kirkko, klo 10 
Messu, saarna Pia Ruotsala, musiikki 
Tero Ruotsala.
- Lappee, Marian kirkko (Valtakatu 
35), klo 10 Elyn kirkkopyhä, saarna 
Antero Rasilainen, lit. Marko Luokka-
la. Kirkkokahvit.
- Orivesi, srk-keskus, klo 15 Majata-
loilta, Pia ja Tero Ruotsala, aihe: Mi-
ten kirkko kasvaa? Kokemuksia maa-
ilmalta.
Ma 17.2. Kurikka, srk-keskuksen 
kahvio (Kurikantie 13), klo 13 Siionin 
kannel seurat, Satu Kivisaari, Sirpa 
Keski-Antila, Maarit Rautanen.
Ke 19.2. Lapua, Virranniemi (Koso-
lankatu 4), klo 18 Lyhtyilta, vieraana 
läh.työntekijä Kirsti Kirjavainen, Ulla 
Latomäki, Satu Kivisaari ja lyhtytiimi.
To 20.2. Seinäjoki, Simunanrannan 
palvelukeskus (Huhtalantie 76), klo 
14 Siionin kannel lauluryhmä, kuoroa 
johtaa Marjatta Perttula. Tervetuloa 
mukaan uudet laulajat!
- Tampere, Kaukajärvi, Kauksun 
Kulma (Keskisenkatu 5), 
klo 17.30 Uskoni elämän 
polulla -tilaisuus. Minun 
uskoni, Janne Kankai-
nen.
Su 23.2. Seinäjoki, 
Soukkajoen srk-koti 
(Ruusukatu 22), klo 12-
17 Lähettäjien virkistys-
päivä. Ks. mainos.
Ti 25.2. Espoo, Ola-
rin kirkon sivusiipi, klo 
18 Nuorten lähetyspiiri, 
Oiva Hujanen.
Ke 26.2. Espoo, Ola-
rin kirkko, kerhosiipi 
(Rälssitilankuja 1), klo 
18 Iloisten laulujen ja 
lähetyksen ilta. Lähe-
tysterveisiä Virosta Oiva 
Hujanen, laulujen säes-
tys kitaralla Markus Sil-
vola.
- Salon kirkko klo 18 
(Kirkkokatu 7), vieraa-
na kirkkoherra Marleena 
Rask Sauen seurakun-
nasta.

To 27.2. Alavus, Vesitornin toimitila 
(Tornitie 5), klo 13 Hyvässä seurassa, 
Satu Kivisaari, Leo Norja.

Maaliskuussa
Su 2.3. Ylihärmä, kirkko, klo 10 
Elyn kirkkopyhä, messu, saarna Mar-
ketta Veikkola, lit. Niina Hangasmaa. 
Kirkkokahvit ja seurat srk-talolla, Sir-
pa Keski-Antila.
Ma 3.3. Kurikka, srk-keskuksen 
kahvio (Kurikantie 13), klo 13 Siio-
nin kannel seurat, Sirpa Keski-Antila, 
Maarit Rautanen.
Ke 5.3. Kokkola (Läntinen Kirkkoka-
tu 17), Lähetyssoppi klo 11-15.
- Järvenpää, Vanhan kirkon Oliivi 
(Kirkkotie 2B), klo 14 Lähetyspiiri.
- Nurmo, srk-koti, klo 18 Siionin kan-
nel seurat, Leo Norja, kantt. Sinikka 
Pekkanen. Kahvit 17.30.
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Su 9.3. Peräseinäjoki, kirkko, klo 
10 Elyn kirkkopyhä, messu, saarna 
Harri Silvolahti. Kirkkokahvit ja seurat 
srk-talolla, Satu Kivisaari.
- Myllykoski, kirkko (Myllykoskentie 
11), klo 18 Sanan ja rukouksen ilta, 
opetus Antero Rasilainen, Ville Hil-
tunen, Viena Kontkanen, musiikissa 
Myllykosken kirkkokuoro.
Ti 11.3. Hyvinkää, Vanhan kirkon 
sivusali (Uudenmaankatu 13), klo 14 
Armon ja ilon iltapäivä, Mika Viitanen, 
Kosti Kallio.
- Tampere, Kalevan kirkko, Sali 9 
(Liisanpuisto 1), klo 15 Uskoni elämän 
polulla -tilaisuus. Mihin tähtään, Elyn 
lähetystyön asiantuntija Joona Toiva-
nen.
Ke 12.3. Kokkola, Kaarlelan srk-ko-
din ANNA-sali, klo 13.30 Lauluhetki 
päiväkahvin aikaan. Lauletaan Siionin 
kannelta, Kaija Muhonen, Salme Hei-
no.
- Ähtäri, srk-keskus, klo 18 Lähetys-
tilaisuus, Satu Kivisaari, Isabella Leh-
tonen.
To 13.3. Kauhajoki, srk-keskus, klo 
14 Siionin kannel seurat, Satu Kivisaa-
ri, Sirpa Keski-Antila, Ilkka Tuikkala.
Pe 14.3. Salo, srk-talo (Kirkkokatu 
6), klo 11-13 Pastanttipuurotapah-
tuma. Perunoitten kuorimatalkoot ke 
12.3. klo 9 srk-talolla.
La-Su 15.-16.3. Kitee, Ev. Opisto, 
Hengellinen viikonloppu, tutkitaan 
Raamattua, lauletaan Siionin kante-
leen lauluja ja tutustutaan Elyn teke-
mään lähetystyöhön sanojen ja kuvi-
en kautta.
Su 16.3. Tuusula, Kellokosken kirk-
ko, klo 10 Messu, saarna Oiva Huja-
nen.
Ma 17.3. Kurikka, srk-keskuksen 
kahvio (Kurikantie 13), klo 13 Siio-
nin kannel seurat, Sirpa Keski-Antila, 
Maarit Rautanen.
Ti 18.3. Espoo, Olarin kirkon sivu-
siipi, klo 18 Nuorten lähetyspiiri, Oiva 
Hujanen.
Ke 19.3. Ylistaro, srk-talo, klo 18 
Seurat, Rakkain hengellinen lauluni, 
Pirjo Aittoniemi, Satu Kivisaari.
To 20.3. Seinäjoki, Simunanrannan 
palvelukeskus, (Huhtalantie 76), klo 
14 Siionin kannel lauluryhmä, kuoroa 
johtaa Marjatta Perttula. Tervetuloa 
mukaan uudet laulajat!
- Tampere, Kaukajärvi, Kauksun 
Kulma (Keskisenkatu 5), klo 17.30 Us-
koni elämän polulla -tilaisuus.

- Salo, Vaskion srk-talo, klo 18 Seu-
rakuntailta ”Toivon aika Virolle”, Oiva 
Hujanen.
Su 23.3. Helsinki, Agricolan kirk-
ko, klo 12 Perinteisen kaavan messu, 
saarna Oiva Hujanen.
- Seinäjoki, Soukkajoen srk-koti, klo 
14 Siionin kannel seurat, Sointu-Sisko 
Parviainen, runoja Irja Forss, Elli Hir-
vilammi, Satu Kivisaari.
Ma 24.3. Espoo, Pitäjäntupa, klo 
18.30 Aarteenetsijöiden ilta ”Toivon 
aika Virolle”, Oiva Hujanen.
Ti 25.3. Salo, srk-talo, Kaffemuki 
(Kirkkokatu 6), klo 13.30 Päiväkahvi-
seurat, Tero Vaarna. Kahvit 13.00.
Ke 26.3. Espoo, Olarin kirkko, 
kerhosiipi (Rälssitilankuja 1), klo 18 
Iloisten laulujen ja lähetyksen ilta. Lä-
hetysterveisiä Virosta Oiva Hujanen, 
laulujen säestys kitaralla Markus Sil-
vola.
- Lapua, Virranniemi (Kosolankatu 
4), klo 18 Lyhtyilta, vieraana lähetys-
työntekijä Regina Hantikainen, Anne-
li ja Kari Lähdesmäki, Satu Kivisaari 
sekä lyhtytiimi.
To 27.3. Alavus, Vesitornin toimitila 
(Tornitie 5), klo 13 Hyvässä seurassa, 
Satu Kivisaari, kantt. Sinikka Pekka-
nen.
Su 30.3. Alahärmä, kirkko, klo 13 
Elyn kirkkopyhä, messu, saarna Ulla 
Latomäki, lauluryhmä Kööri. Seurat 
srk-talolla.
- Kannus, Pappila, klo 13 Toivon tuu-
lia -kesäjuhlaseurat, Satu Kivisaari, 
Sakari Typpö.
- Helsinki, Puistolan kirkko (Tena-
vatie 4, P-paikka Kasukka), klo 17 Va-
lon messu, puhe Kari Tynkkynen, lit. 
Markku Arola.

La 24.5. klo 10 Luo ja varjele -yhteyttä koko maailmaan! 
Pia ja Tero Ruotsala. Kaupungintalo, Kirkkokatu 6. 
La 24.5. klo 16 Siionin kannel seurat, tuottaja-toimittaja Elina 
Vaittinen, Elyn hallituksen pj. Jani Latva-Nikkola, projektikuoro, joht. 
kanttori Paula Setälä, juonto Satu Kivisaari. Valkea, Koulukatu 47.

Ma 31.3. Kurikka, srk-keskuksen 
kahvio (Kurikantie 13), klo 13 Siio-
nin kannel seurat, Sirpa Keski-Antila, 
Maarit Rautanen.

Huhtikuussa
Ti 1.4. Riihimäki, Kirkkopuiston 
srk-koti (Hämeentie 5), klo 14 Siionin 
virsien ja Siionin kanteleen lauluseu-
rat, puhujina Raimo Virekunnas, Mika 
Viitanen.
Ke 2.4. Järvenpää, Vanhan kirkon 
Oliivi (Kirkkotie 2B), klo 14 Lähetys-
piiri.
- Nurmo, srk-koti, klo 18 Siionin kan-
nel seurat, Sointu-Sisko Parviainen, 
kantt. Sinikka Pekkanen.
To 3.4. Kokkola (Läntinen Kirkkoka-
tu 17), Lähetyssoppi klo 11-15.
Su 6.4. Jalasjärvi, kirkko, klo 10 
Elyn kirkkopyhä, saarna Joona Toiva-
nen, lit. Rami Niemi.
Ma 7.4. Ilmajoki, Kestikartano (Kar-
tanontie 5), klo 18 Lyhtyilta, Sinikka 
Pekkanen, Sirpa Keski-Antila.
Ke 9.4. Kokkola, Kaarlelan srk-ko-
din ANNA-sali, klo 13.30 Lauluhetki 
päiväkahvin aikaan. Lauletaan Siionin 
kannelta, Kaija Muhonen, Salme Hei-
no.
To 10.4. Kauhajoki, srk-keskus, klo 
14 Siionin kannel seurat, lähetyssih-
teeri Terhi Palomäki, Sirpa Keski-Anti-
la, Ilkka Tuikkala.
La-Su 12.-13.4. Tampere, Viinikan 
kirkko ( Kaartotie 1), Elyn 17v-juhla, 
kevätkokous ja seminaari. Ks. mainos.



Elyn logo on kirjainten E, L ja Y muodostama risti ja kehä, jossa 
risti symboloi yhdistyksen perustaa ja kehä sen ympärillä jäsenten 
muodostamaa piiriä, sekä maailmaa, jonne ilosanomaa tulee viedä.
Risti muodostuu suorista ja jämäkistä elementeistä, kuvastaen sa-
noman ja periaatteiden järkkymätöntä ydintä. 
Kehässä on pyöreitä ja pehmeitä muotoja kuvastaen joustavuutta 
ja inhimillisyyttä. 
Kevään vihreä väri kuvastaa nuorta yhdistystä, joka kasvaa ja kehit-
tyy Sanan äärellä kuin kasvi auringon valossa.
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